
 

 

 

Na temelju članka 16. točke 8. Statuta Hrvatske liječničke komore („Narodne novine“ br. 55/18. i 25/22.), 

Skupština Hrvatske liječničke komore na 3. sjednici održanoj 21. prosinca 2024. donosi 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O DODJELI NOVČANE POMOĆI 

 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o dodjeli novčane pomoći KLASA: 011-03/22-01/20, URBROJ: 385-02/01-22-01 od 

10. prosinca 2022. članak 5. mijenja se i glasi:  

 

„Članak 5. 

 

Pravo na dodjelu jednokratne novčane pomoći ima svaki član HLK-a koji uredno plaća članarinu u 

slučaju: 

 

1. nastanka tjelesnog oštećenja u postotku većem od 80%, u iznosu od 520 eura 

2. nastanka privremene nesposobnosti za rad u trajanju od najmanje šest mjeseci bez prekida, u iznosu 

od 1.500 eura za prvih šest mjeseci te u iznosu od 750 eura za svaka daljnja puna tri mjeseca 

3. smrti bračnog druga ili maloljetnog uzdržavanog djeteta, u iznosu od 520 eura 

4. nastanka III. ili IV. stupnja invaliditeta ili tjelesnog oštećenja u postotku većem od 50% maloljetnog 

uzdržavanog djeteta, u iznosu od 520 eura 

5. rođenja ili posvojenja djeteta, u iznosu od 520 eura 

6. rođenja ili posvojenja trećeg i/ili svakog daljnjeg djeteta, u iznosu od 910 eura.“ 

  

 

Članak 2. 

 

Članak 6. mijenja se i glasi:   

 

„Članak 6. 

 

Pravo na dodjelu jednokratne novčane pomoći u slučaju smrti člana HLK-a ima: 

1. bračni drug, u iznosu od 520 eura 

2. roditelji ili jedini roditelj kojeg je preminuli član za života uzdržavao, a nije bio u bračnoj zajednici 

niti je bio roditelj maloljetne djece, u iznosu od 520 eura 

3. dijete do navršene 18. godine života, u iznosu od 520 eura 

4. punoljetno dijete koje se školuje u srednjoj školi, odnosno polazi sveučilišni ili stručni  studij u skladu 

s posebnim propisima, odnosno program za osnovno obrazovanje ili program srednjoškolskog 

obrazovanja odraslih te redovito i uredno ispunjava svoje obveze, a najdulje do navršene 26. godine 

života djeteta, u iznosu od 520 eura.“ 

 

 

 



Članak 3. 

 

Članak 7. mijenja se i glasi:   

 

„1) Pravo na dodjelu mjesečne novčane pomoći do navršenih 18 godina života ima dijete preminulog 

člana HLK-a, u iznosu od 100 eura. 

 

(2) Pravo na dodjelu mjesečne novčane pomoći ima punoljetno dijete preminulog člana HLK-a koje se 

školuje u srednjoj školi, odnosno polazi sveučilišni ili stručni studij u skladu s posebnim propisima, 

odnosno program za osnovno obrazovanje ili program srednjoškolskog obrazovanja odraslih te 

redovito i uredno ispunjava svoje obveze, a najdulje do navršene 26. godine života djeteta, u iznosu od  

100 eura. 

 

(3) Novčana pomoć iz stavka 1. ovog članka isplaćivat će se jednom mjesečno, na račun zakonskog 

zastupnika odnosno skrbnika. 

 

Članak 4.  

 

U članku 8. stavku 4. točka 2. mijenja se i glasi:   

 

„2. za osnove iz članka 5. točke 2. ovog Pravilnika – izvješće o privremenoj nesposobnosti ili potvrda 

izabranog liječnika primarne zdravstvene zaštite“  

 

U članku 8. stavku 4. dodaje se točka 12. koja glasi:   

 

„12. za osnovu iz članka 7. stavka 2. ovog Pravilnika – smrtni list ili izvod iz matice umrlih i rodni list 

ili izvod iz matice rođenih i dokaz o redovitom školovanju.“ 

 

Članak 5.  

 

Članak 9. mijenja se i glasi:   

„Članak 9.  

 

(1) Zahtjev za dodjelu novčane pomoći u slučajevima iz članka 5. točaka 1., 2. i 4. ovog Pravilnika 

podnosi se u roku od godinu dana od ispunjenja uvjeta iz navedenih odredbi Pravilnika. U slučajevima 

iz članka 5. točke 2. ovog Pravilnika nakon zahtjeva za dodjelu jednokratne novčane pomoći za prvih 

šest mjeseci, za dodjelu jednokratne novčane pomoći za svaka daljnja tri puna mjeseca podnosi se novi 

zahtjev. 

 

(2) Zahtjev za dodjelu novčane pomoći u slučajevima iz članka 5. točaka 3., 5. i 6. te članka 6. ovog 

Pravilnika podnosi se najkasnije u roku od godinu dana od nastanka događaja zbog kojeg se novčana 

pomoć traži. 

 

(4) Zahtjev za dodjelu novčane pomoći iz članka 7. stavaka 1. i 2. ovog Pravilnika može se podnijeti za 

cijelo vrijeme trajanja prava na novčanu pomoć.“ 

 

 

 



PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREBE 

 

Članak 6. 

 

(1) Postupci koji su u tijeku na dan stupanja na snagu ovog Pravilnika nastavit će se i dovršiti prema 

odredbama Pravilnika na temelju kojeg su i započeti. 

 

(2) Korisnici prava dodjelu mjesečne novčane pomoći priznatog prema ranijim općim aktima HLK-a 

koji uređuju dodjelu novčane pomoći zadržavaju priznato pravo i nakon stupanja na snagu ovoga 

Pravilnika, ali u iznosu novčane pomoći prema ovom Pravilniku. 

 

Članak 7. 

 

Ovaj Pravilnik objavit će se na oglasnoj ploči HLK-a, a stupa na snagu 1. siječnja 2025. 

 

KLASA: 011-03/24-01/09 

URBROJ: 385-02/01-24-01 

                PREDSJEDNIK  

                                                                                              SKUPŠTINE HRVATSKE LIJEČNIKE KOMORE  

 

                                                                                                           prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. v.r. 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči HLK-a 24. prosinca 2024. 

                                                                                                                           PREDSJEDNIK  

                                                                                              SKUPŠTINE HRVATSKE LIJEČNIKE KOMORE  

 

                                                                                                           prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. v.r. 

 

 


